35-II
H
ig
h
-T
ec
h
Betriebsdruck:

Die Führungseinheiten sind serienmäßig mit einem Sicherheitsabstand
von 25 mm zur Unfallverhütung nach EN 349 gebaut.
Typenschlüssel Führungseinheiten Größen 16 ÷ 100 mm für
Druckluftzylinder der Serien “M” und “K” und “KD”
Zur Errechnung des Gesamtgewichts muß zum Gewicht von
Führungseinheit und Hub “0” des Zylinders die Gewichtszunahme pro
mm Führungsstange von Zylinder und Führungseinheit sowie Hub
addiert werden.
Beispiel: zur Ermittlung des Gewichts einer Führungseinheit J11
Größe 32 und Hub 100 mm wie folgt vorgehen:
ANMERKUNG: Führungseinheiten haben serienmäßig einen Zylinder mit Dämpfung; Magnetausführung ist für die Modelle J10
J11/J12/J18/J19 vorgesehen; für alle anderen Serien ist für die Magnetausführung der Zusatz eines magnetischen Schalterkanals
der Serie DKJ... vorgesehen, der separat bestellt werden muß (siehe Abschnitt Zubehör Seite 6).
Führungseinheit, überstehende
Führungsstangen mit kurzem
Führungsschlitten (1 Führungsbüchse -
empfohlen bis  50 mm)
Führungseinheit, überstehende
Führungsstangen mit mittellangem Schlitten
(2 Führungsbüchsen)
Führungseinheit, überstehende
Führungsstangen mit langem Schlitten (2
Führungsbüchsen)
Führungseinheit, geschützter Zylinder
(2 Führungsbüchsen)
Führungseinheit, Mittenbefestigung
(2 Führungsbüchsen - halbintegrierter
Zylinder)
Führungseinheit, Mittenbefestigung
(2 Führungsbüchsen - geschützter Zylinder)
Führungseinheit, mittellanger beweglicher
Schlitten (2 Führungsbüchsen - Zylinder
außen angebaut)
Führungseinheit, langer beweglicher
Schlitten (2 Führungsbüchsen - Zylinder
außen angebaut)
A
ZUBEHÖR
= Abstreifer an den Führungsstangen
Zylindervarianten
Hub (mm)
Zylinderdurchmesser (mm)
Größe Führungseinheit
Zubehör
Typ  Führungseinheit
Serie
Standardhublängen mm:
Serie M - Mikrozylinder
25 - 30 - 40 - 50 - 75 -100 - 125 - 150 - 160 - 175
200 - 250 - 300 - 400 - 500.
Serie K/KD - Zylinder ISO
25 - 50 - 75 - 80 - 100 - 125 - 150 - 160 - 175
200 - 250 - 300 - 320 - 400 - 450 - 500.
SERIE
TYP DER FÜHRUNGSEINHEIT
J = Führungseinheiten
0
2
3
4
5
6
7
8
=
=
=
=
=
=
=
=
16 nur für Zylinder Ø 16